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دیدار منتخبان شوراي پایتخت
 با ابتکار

شرق: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست  �
ضمن انتقاد از بي توجهي شهرداري تهران به 
رویکردهاي محیط زیستي و موضوع مهم ارزیابي 
محیط زیستي پروژه هاي عمراني و توسعه اي تهران، 
گفت: در نتیجه این غفلت و بي توجهي شاهد 
تشدید مشکلات و چالش هاي محیط زیستي تهران 
به ویژه در حوزه هایي همچون آب هاي زیرزمیني و 
وضعیت آبرفتي هستیم. معصومه ابتکار، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، در نشستي با منتخبان شوراي پنجم شهر 
تهران که با حضور استادان و صاحب نظران حوزه 
شهري و جمعي از سمن ها و فعالان محیط زیست 
سه شنبه شب به میزباني سازمان حفاظت محیط 
زیست برگزار شد، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست افزایش تعداد روزهاي سالم و پاک و بهبود 
کیفیت هوا را نتیجه اجراي قاطع برنامه مقابله با 
آلودگي هوا دانست و اظهار کرد: ابعاد کار بسیار 
وسیع بود و به طور نمونه حذف بنزین پتروشیمي 
و ماده سرطان زاي بنزن از هواي تنفسي مردم، 
توزیع بنزین و گازوئیل استاندارد، ارتقاي استاندارد 
خودروهاي تولیدي، کاهش مصرف مازوت 
نیروگاه هاي کشور از ۴۵ درصد در سال ۹۲ به حدود 
هشت درصد در سال ۹۵ که امیدواریم در سال جاري 
به صفر برسد، از جمله اقداماتي بود که براي 
بهبود کیفیت هواي تنفسي مردم صورت پذیرفت. 
ابتکار اشاره اي هم به تأثیر معادن شن و ماسه بر 
کیفیت هواي تهران داشت و افزود: این معادن از 
جمله کانون هاي گردوغبار تهران هستند که در 
کنار موضوعاتي مانند کیفیت آب، پسماند، تنوع 
زیستي و فضاي سبز باید مورد توجه شوراي پنجم 
قرار بگیرند. معاون رئیس جمهور ابراز امیدواري 
کرد مصوبات شوراي شهر پنجم تهران در راستاي 
توسعه پایدار شهري باشد. رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ادامه داد: کارگروه هاي خاصي 
درخصوص مقابله با آلودگي هوا و پسماند، تشکیل 
مي شود. وي ضمن انتقاد از بي توجهي شهرداري 
تهران به رویکردهاي محیط زیستي و موضوع مهم 
ارزیابي محیط زیستي پروژه هاي عمراني و توسعه اي 
تهران، گفت: در نتیجه این غفلت و بي توجهي شاهد 
تشدید مشکلات و چالش هاي محیط زیستي تهران 
به ویژه در حوزه هایي همچون آب هاي زیرزمیني و 

وضعیت آبرفتي هستیم.

خبر

در نشست خبری وضعیت آثار تاریخی در اختیارِ 
بنیاد مستضعفان تأکید شد

ادعای بنیاد خلاف نظر امام است
شرق: نشست خبری با موضوع وضعیت آثار  �

تاریخی در اختیار بنیاد مستضعفان با حضور 
محمد حسن طالبیان، معاون میراث  فرهنگی کشور 
و نعمت احمدی، وکیل و حقوق دان مستقل، روز 
چهارشنبه در سازمان میراث  فرهنگی روز گذشته، 

برگزار شد.
نعمت احمدی، وکیل و حقوق دان مستقل 
حاضر در این نشست، با اشاره به فرمان حضرت 
امام خمینی (ره) درباره اموال به جامانده از خاندان 
پهلوی، به موضوع نیاوران و سعدآباد اشاره کرد و 
افزود: «ادعاهای بنیاد خلاف نظر امام خمینی(ره) 
و لایحه قانونی راجع به کاخ های نیاوران و سعدآباد 
و نحوه ارزیابی و نگهداری آنهاست. متن لایحه 
قانونی که در آن نگهداری از این دو مجموعه به 
سازمان میراث  فرهنگی واگذار شده موجود است؛ 
بنابر این از نظر شرعی و حقوقی هیچ خدشه ای به 
این موضوع که سعدآباد و نیاوران در اختیار سازمان 
میراث  فرهنگی است، وارد نیست و ادعاهای بنیاد 
مستضعفان جای تأمل دارد». احمدی در بخش 
دیگری از صحبت های خود، با اشاره به اهمیت 
و ضرورت تشکیل دادگاه های مخصوص میراث  
فرهنگی، گفت: «اعتقاد دارم میراث  فرهنگی از نظر 
قانون در تنگنا قرار دارد و باید این بُعد از میراث  
فرهنگی تقویت شود. ما به تشکیل دادگاه های 
مخصوص میرا ث  فرهنگی که موضوعات مرتبط با 
این حوزه را پیگیری کند، نیاز داریم». او در ادامه 
صحبت های خود با اشاره به عملکرد ناموفق بنیاد 
مستضعفان در بهره برداری از اراضی کشاورزی و 
باغ های در اختیارِ این نهاد گفت: «بنیاد مستضعفان 
بزرگ ترین باغ ها را در اختیار دارد؛ اما در بهره برداری 
از آنها عملکرد مناسبی ندارد». او با بیان اینکه هیچ 
فرد حقیقی یا حقوقی مستثنا از قانون نیست و قانون 
باید فصل الخطاب همه باشد، افزود: «در قضیه 
نیاوران و سعدآباد، فرمان تاریخی امام و قانون باید 
فصل الخطاب باشد». محمد حسن طالبیان، معاون 
میراث  فرهنگی سازمان میراث  فرهنگی، صنایع 
 دستی و گردشگری، نیز در ادامه این نشست، با اشاره 
به اینکه سازمان میراث  فرهنگی به طور جدی به  
دنبال حفظ آثار فرهنگی -تاریخی است، گفت: «ما 
وظیفه نظارتی و حاکمیتی داریم که ایجاب می کند 
کار پایش را درباره اموال فرهنگی انجام دهیم. از سه 
سال گذشته که آمدیم، در پی نامه هایی به دستگاه ها 
اعلام کردیم تا اموال منقول و غیرمنقول خود را 
اعلام کنند که برخی از سازمان ها مانند وزارت علوم، 
وزارت آموزش و پرورش و اوقاف و امور خیریه پاسخ 
دادند؛ البته در این میان برخی از ارگان ها جواب های 
ناقصی به ما ارائه دادند؛ بنابراین مجددا نامه ای 
ارسال شد که این بار هم متأسفانه بی نتیجه بود؛ 
بنابراین مجبور شدیم در شورای عالی میراث فرهنگی 
این موضوع را در حضور اسحاق جهانگیری، معاون 
ریاست جمهوری، مطرح کنیم تا کار حفاظت و 
شناسنامه دارکردن و یکپارچه سازی بناها و اموال 
انجام شود. در این میان بنیاد مستضعفان همچنان 

هیچ پاسخی نداد».
وی ادامه داد: «در نهایت بخشنامه ای ارسال 
شد تا آنها موظف باشند به لحاظ حاکمیتی اموال 
تاریخی  را که در اختیار دارند، اعلام کنند؛ سپس 
نامه  دیگری ارسال شد و مهلتی تعیین شد که اگر 
همچنان نهادها پاسخ گو نباشند، از آن طریق اقدام 
شود. ما به دلیل جایگاه نظارت و حاکمیتی به دنبال 
حفاظت بهتر هستیم. برخی آثار در فهرست ملی 
هستند و ما باید در زمان نقل و انتقال طبق قانون 
نسبت به آن اطلاع رسانی کنیم. در این راستا هدف ما 
بیشتر رعایت موازین و استانداردهایی است که برای 

حفظ و بهره برداری از یک اثر است».
طالبیان درباره ممنوعیت ساخت و ساز در حریم 
بناي ثابت پاسال گفت: «مهم است که در طرح 
تفصیلی به  این بناها توجه شود و شهرداری ها باید 
در این باره خودشان پیش قدم باشند، همچنان که در 
تمام دنیا این گونه است؛ اما شهرداری شاید توجه 
زیادی به این موضوع نداشته است؛ بنابراین همان 
زمان هم اعلام شد که هیچ گونه ساخت وسازی نباید 

در این بنا و حریم آن صورت گیرد».
معاون میراث  فرهنگی کشور تأکید کرد: «برای 
ثبت فرایند قانونی اول مذاکراتی با مالک انجام 
دادیم. بعد به ما می گویند به بنیاد مستضعفان 
واگذار شده و بلافاصله با نامه نگاری درخواست 
کردیم که بتوانیم فرایند قانونی ثبت انجام شود؛ 
اگرچه در این میان عده ای موافق و عده ای مخالف 
وجود داشت. هدف مان از ثبت، شناسایی بخش هایی 
از تاریخ و حفظ یک اثر است که در این راستا حتما 
باید فرایند قانونی انجام شود و پرونده به شورای 
فنی برود و سپس به کمیسیون ماده ۵ ارائه شود. 
در ادامه به ما گفتند اگر بتوانیم در کنار مجموعه 
هتل ایجاد کنیم، متعهد می شویم که آن را حفظ 
کنیم. شورای معماری و شهرسازی و کمیسیون ماده 
۵ باید روی این موضوع نظر دهد؛ چرا که به لحاظ 
شهرسازی خانه ثابت پاسال بنایی ارزشمند است و 
جدا از معماری و کاری که هنرمندان در آن کردند، 

باید بیشتر نسبت به حفظ آن حساس باشیم».
او عنوان کرد: «بر اساس بررسی و مذاکرات با 
مالک قرار شد که به عنوان مکان اقامتی و فرهنگی 
خانه ثابت پاسال حفظ شود؛ البته این نقشه ها باید 

پس از ارائه، فرایند قانونی خود را طی کنند».
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شرق: معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی در 
نامه ای به شهردار تهران با تأکید بر ممنوعیت و توقف عملیات 
اجرائی در کاخ ثابت پاسال براساس پیگیری معاونت امور ویژه 
دفتر مقام معظم رهبری، خواستار ارائه گزارش وضعیت ملک 
مزبور در اسرع وقت به دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و 

معماری ایران شد. 
به گزارش «شرق» به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، در نامه معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و 
شهرسازی که روز گذشته به محمدباقر قالیباف، شهردار تهران، 
ارسال شده، آمده است: «پیرو نامه شماره ۳۰۰ / ۳۷۰۴۶ (سوابق 
پیوست)، مورخ ۹۴/۷/۶ درمورد ضرورت توقف عملیات 
اجرائی در سایت خانه تاریخی موسوم به کاخ ثابت پاسال 
واقع در خیابان آفریقا، خواهشمند است دستور فرمایید ضمن 
صدور دستور توقف هرگونه اقدامات رویه ای و اجرائی، گزارش 
وضعیت این ملک، شامل احکام طرح تفصیلی، دستور نقشه، 

مجوزها و مدارک مربوطه را که تاکنون صادر و یا درخواست شده است، در 
اسرع وقت جهت بررسی به دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری 
ارسال نمایند. در این رابطه نظر به پیگیری معاونت محترم امور ویژه دفتر 
مقام معظم رهبری و ضرورت ارائه گزارش اقدامات مربوطه در راستای حفظ 
آثار طبیعی  تاریخی شهر تهران، همچنین حسب اختیارات نظارتی دبیرخانه 
شورای عالی شهرسازی و معماری، بدیهی است از تاریخ صدور این نامه تا 
زمان تعیین تکلیف این ملک هر اقدامی که زمینه تخریب این خانه ارزشمند را 

فراهم نماید ممنوع است».
خانه مشهور به کاخ ثابت پاسال در کوچه ناهید در ابتدای بلوار آفریقا 

واقع شده است. این خانه ۱۱ هکتاری که زمانی بزرگ ترین خانه تهران بوده 
و در دهه ۵۰ ارزشی معادل ۱۵  میلیون دلار داشت، گویی در آخرین روزهای 
فعالیت شورای چهارم سرنوشت دیگری پیدا کرده است و اعضای شورا 
بی توجه به تمام هشدارها و درخواست هایی که برای حفظ این بنا در این 
سال ها مطرح شد، مجوز تخریب آن و ساخت مسجد در زمین مصادره ای 
آن را به مالک فعلی آن داده اند. «مهدی چمران»، رئیس شورای شهر 
تهران، گفت: می خواستند در محل این عمارت مجتمع تجاری بسازند و 
بلندمرتبه سازی کنند؛ اما پیشنهاد دادیم مرکز فرهنگی و مذهبی و مسجد در 
آنجا ساخته شود. پیشنهاد شورای شهر به جای حفظ گران ترین خانه تهران، 

ساخت مسجد است، البته باید در این مکان فرهنگی، بخش 
تجاری فعال شود تا مکان فرهنگی بتواند هزینه های خود را 
دربیاورد. به گزارش آفتاب کاخ ثابت پاسال بنایی است که در 
دو سال اخیر موضوع تخریب و تملک آن و همچنین ثبت آن 
از سوي میراث فرهنگی محل بحث بوده است. در دو سال 
گذشته درباره این بنا اظهارنظرهای فراوانی شد و وعده هایی هم 
از سوی میراث فرهنگی برای ثبت این بنا در فهرست آثار ملی 
داده شد، دی ماه ۹۳ پیروز حناچی، معاون شهرسازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی، با ارزشمندخواندن این خانه، به رسانه ها 
گفته بود: «این وزارتخانه از شهرداری تهران خواسته  است اگر 
پروانه   ای برای تخریب این خانه صادر شده، مستندات خود را 
به وزارت راه وشهرسازی ارائه کند. دستور توقف موقت عملیات 
در این خانه ارزشمند صادر شده است. سازمان میراث فرهنگی 
نتوانسته آن را در فهرست آثار ملی ایران ثبت کند و ازاین رو کار 

حفظ این خانه اکنون دشوار است».
محمد حقانی، عضو شورای شهر تهران، پیشنهاد داده بود که شهرداری با 
خرید این بنای ارزشمند، ضمن حفظ این ساختمان و استفاده از آن به عنوان 
یک مجموعه فرهنگی، هنری، آن را به شهروندان تهرانی هدیه کند. «نامه های 
سرگشاده ای هم از سوی فعالان میراث فرهنگی و سازمان نظام مهندسی 
نوشته شد و درخواست حفظ این بنای ارزشمند به نهادهای متولی ارائه شد؛ 
اما پاسخ تمام این اظهار نظرها، وعده هایی بود که داده شد و کاخ ثابت پاسال 
در سکوت خبری درختانش را از دست داد و حالا هم بعد از مدت ها بی خبری، 
قرار است مسجدی را جایگزین این بنا کنند. نگرانی ها از تخریب این بنای زیبا و 
تاریخی ادامه دارد و فعلا مشخص نیست سرنوشت این بنا چه خواهد شد». 

در پي انتشار گزارش روزنامه «شرق» به شماره 
۲۸۷۲ در تاریخ ۳ خرداد ۱۳۹۶ تحت عنوان «ترک 
بی ترک» و با روتیتر «همه کمپ های درمان زنان معتاد 
در تهران تعطیل شدند» سازمان بهزیستي استان تهران 
جوابیه ای را دراین خصوص ارسال کرد  که طبق ماده 

۲۳ قانون مطبوعات، منتشر مي شود. 
فعالیت ۶ مرکز اقامتی بهبودی زنان در استان تهران
در ابتدا لازم است در خصوص گزارش منتشرشده 
مبنی بر اینکه «همه کمپ های درمان زنان معتاد در 
تهران تعطیل شدند» مقدمه ای درخصوص فرایند 
درمان اعتیاد در بهزیستی توضیح داده شود که بر این 
اساس بیمارانی که در مراکز بهزیستی جهت درمان 
معرفی می شوند، به دو گونه خودمعرف (ماده ۱۵) 
و اجباری (ماده ۱۶) تحت درمان قرار می گیرند. در 
مورد بیماران خودمعرف که داوطلبانه برای درمان 
اعتیاد اقدام می کنند، هزینه درمان توسط خود ایشان 
پرداخت می شود و در صورت عدم استطاعت مالی، 
بهزیستی جهت درمان به آنها یارانه درمان تخصیص 
می دهد که در این زمینه اولویت تخصیص یارانه با زنان 
دارای اعتیاد می باشد. در خصوص بیماران اجباری نیز، 
آنها بیمارانی هستند که در سطح شهر در پاتوق ها به 
صورت دسته جمعی زندگی می کنند و توسط نیروی 
انتظامی جمع آوری و با حکم قضائی جهت غربالگری 

و درمان به مدت سه ماه تحویل بهزیستی می شوند. 
همچنین مراکز اقامتي بهبودی، مراکزي پرهیزمدار 
و غیردارویی هستند که توسط افراد بهبودیافته 
مدیریت شده و طبق پروتکل های درمان و در چارچوب 

مشخص اقدام به درمان بیماران می کنند.
لذا با توجه به گزارش منتشرشده، مواردی را به 

استحضار می رساند:
  در ابتدای گزارش آمده است: «زنان کارتن خواب  �

که اکثریت آنها مبتلا به اعتیاد هستند، اگر بخواهند 
برای ترک اعتیاد به صورت خودمعرف جایی بستری 
شوند، مکانی در تهران برای ترک خودخواسته آنها 
وجود ندارد. چندوقتی می شود که کمپ های رایگانی 
که با این هدف در شهر راه اندازی شده بود همه یکباره 
تعطیل شدند» که دراین خصوص لازم به ذکر است 
درحال حاضر در سطح استان تهران شش مرکز اقامتی 
بهبودی درمان اعتیاد (کمپ) ویژه زنان معتاد فعال 
می باشند که همگی آنها آمادگی پذیرش بیماران ماده 
۱۵ (خودمعرف) و ماده ۱۶ (اجباری و کارتن خواب) را 
دارند و بر این اساس در سال ۱۳۹۵ تعداد ۱۲۹۵ بیمار 
توسط این مراکز پذیرش شده که از این تعداد ۲۴۲ نفر 
نیازمند دریافت یارانه درمان اعتیاد بوده اند که به آنها 

اختصاص یافته است. 
  در جایی از گزارش به صحبت های فردی تحت  �

عنوان خانم سپیده علیزاده؛ مدیر مرکز کاهش آسیب 
سیمای سبز رهایی (تحت نظارت بهزیستی استان 
تهران) اشاره شده که در این زمینه لازم به ذکر است 
که نامبرده مدیر داخلی مرکز اقامتی بهبودي مرهم 

بوده و چنین عنوانی را تاکنون نداشته و ندارند. 
  در ادامه این گزارش آمده است: «علیزاده در ادامه  �

می گوید: «مسئله دوم این است که سازمان مراکز 
نگهداری زنان در بهزیستی، زن معتاد را نمی پذیرد. 
زنان معتاد در صورتی که به مراکز اقامتی بهزیستی 
بروند به آنها می گویند اول اعتیادت را ترک کن و بعد 
اینجا بیا. اما مسئله اینجاست که مرکز ترک اعتیاد 
زنان معتاد در تهران وجود ندارد و این تنها مشکل ما 
هم نیست؛ سازمان بهزیستی مرکز میان مدت اقامتی 
درمان اعتیاد برای زنان ندارد. چون سازمان های متولی 
معتقدند تعداد زنان مصرف کننده در مقایسه با مردان 
بالا نیست،  این جزء اولویت های کشور نیست که مرکز 
ترک برای زنان در نظر بگیرند. مراکزی که وجود دارد 
یا مراکز ماده پانزدهی است که برای پذیرش شدن باید 
مبلغی حدود ۶۰۰ هزار تومان پرداخت شود که برای 
یک کارتن خواب این مسئله تقریبا غیرممکن است یا 
ماده شانزدهی است که مراکز اجباری است و معتادان 

را با زور و اجبار به کمپ می برند و تجربه نشان داده 
ترک زوری جواب نمی دهد. از طرفی ما مرکزی برای 
درمان اعتیاد زنان معتاد زیر ۱۸ سال نداریم. اغلب 
افراد مورد مراجعه دختران جوان زیر ۱۸ سال هستند 
که مصرف کننده محرک هستند و اغلب حشیش در 
مواد مصرفی دارند؛ اینها هنوز ۱۸ساله نشده اند و فعلا 
با شیشه و حشیش شروع کرده اند. کمپ زنانی نداریم 
که دختر زیر ۱۸ سال پذیرش کند. حتی این را هم 
بگویم که سال هاست بهزیستی می خواهد یک جایی را 
برای ترک مادر به همراه کودک ایجاد کند که این هم 

اتفاق نیفتاده». 
دراین خصوص لازم به توضیح است که همان طور 
که در بالا هم اشاره شد درحال حاضر شش مرکز 
اقامتی بهبودی فعال برای زنان معتاد در استان تهران 
فعالیت می کنند که هم در زمینه درمان ماده ۱۵ و هم 
ماده ۱۶ با بهزیستی همکاری دارند. در همین راستا 
در سال ۱۳۹۵ مبلغ ۵ میلیارد ریال تحت عنوان یارانه 
درمان اعتیاد به مراکز بهبودی اقامتی بهزیستی استان 
تهران اختصاص یافته که صرف کاهش هزینه درمان 
بیماران و یا درمان رایگان آنها شده است. از طرفی 
دیگر در صحبت های سرکار خانم علیزاده هم این 
تناقض آشکار است که در ابتدا اشاره می کنند مرکز 
ترک اعتیاد زنان معتاد در تهران وجود ندارد اما در 
ادامه تأکید دارند که مراکزی تحت عنوان ماده ۱۵ و 

ماده ۱۶ فعالیت دارند.
همچنین به عنوان نمونه لازم به ذکر است در طرح 
جمع آوری معتادان متجاهر که در اواخر سال ۱۳۹۵ 
به اجرا درآمد، از چهارهزارو ۷۹ فردی که توسط 
نیروي انتظامی به مراکز غربالگری بهزیستی استان 
تهران ارجاع شدند، علی رغم آمادگی و اعلام بهزیستی 
برای پذیرش زنان معتاد کارتن خواب، هیچ زن معتاد 
متجاهر و کارتن خوابی توسط نیروی انتظامی برای 
غربالگری و طی روند درمان به بهزیستی تحویل داده 
نشد که این خود بیانگر آمادگی بهزیستی تهران و 
وجود زیرساخت ها برای پذیرش زنان معتاد در تهران 

است.
در مورد این موضوع که بیان شده است مرکزی 
برای درمان اعتیاد زنان زیر ۱۸ سال نداریم، گفتنی 
است که اصولا بهزیستی هم درخصوص زنان و 
هم درخصوص مردان از پذیرش بیماران خودداری 
نمی کند و برای درمان بیماران زیر ۱۸ سال نیز مراکزی 
را تعیین کرده که مورد تأیید بهزیستی می باشند و افراد 

زیر ۱۸ سال جهت درمان در آنجا پذیرش می شوند.
درخصوص اینکه اشاره شده است جایی برای ترک 
اعتیاد مادر به همراه کودک وجود ندارد، لازم به ذکر 
است مرکز حمایت و نگهداری از کودک و خانواده 
«مهر» در همین زمینه در تهران مشغول به فعالیت 

می باشد.
  درخصوص بخش دیگری از این گزارش که مربوط  �

به تعطیلی مرکز مرهم می باشد نیز لازم به ذکر است 
این مرکز دارای مجوز از بهزیستی شهرستان تهران 
بوده و مکان مرکز نیز توسط شهرداری در اختیار ایشان 
قرار گرفته بود که علی رغم مخالفت و عدم تمایل 
بهزیستی به تعطیلی این مرکز، جناب آقای بهرامی 
داوطلبانه اقدام به تعطیلی این مرکز کردند که جناب 
آقای حبیب بهرامی به عنوان مدیر مرکز مرهم نیز 
در این گزارش به این نکته اشاره داشته اند که مرکز 
توسط خود ایشان تعطیل شده است. همچنین بنا به 
بررسی های به عمل آمده یکی از دلایل عمده تعطیلی 
داوطلبانه مرهم، بازپس گیری مکان مرکز توسط 

شهرداری بوده است.
  در بخش دیگری از این گزارش آمده است: «از  �

بهزیستی تهران به ما زنگ می زدند و فردی را با حکم 
قضائی برای ترک به مرهم می فرستادند. کسی هم که 
با حکم قضائی می آید یعنی مربوط به ماده ۱۶ است. 
همان ماده ای که ترک اجباری را مطرح می کند، همان 
ترکی که بارها نشان داده جواب نمی دهد، اما مسئله 

اینجاست وقتی فردی را با حکم قضائی می آوردند 
ما زورمان نمی رسید بیمار را نگه نداریم. اگر مقابله 

می کردیم تهدید به ابطال مجوز می شدیم».
در این خصوص لازم به توضیح است که بهزیستی 
به هیچ عنوان پذیرش بیماران ماده ۱۶ را به مراکز 
تحمیل نمی کند و زمانی که قاضی در این زمینه حکم 
می دهد، موظف به اجرای حکم هستیم اما هیچ گونه 
تحمیلی به مراکز در خصوص پذیرش اجباری 
نمی شود چراکه مراکزی هستند که خود، این بیماران 
را پذیرش می کنند و از طرف دیگر مراکزی که تمهیدات 
لازم را برای پذیرش بیماران ماده ۱۶ ندارند به راحتی 
این موضوع را اعلام کرده و از پذیرش خودداری 

می کنند.

همچنین گفتنی است تاکنون هیچ مرکزی در 
بهزیستی استان تهران به دلیل عدم پذیرش بیماران 
ماده ۱۶ تعطیل نشده و افرادی که چنین ادعایی دارند 
می توانند مدارک و مستندات خود را ارسال و اعلام 
کنند. لذا موارد فوق الذکر جهت درج در آن روزنامه 
محترم حضورتان ارسال می گردد و از روزنامه وزین، 
صاحب سبک، فکر و اندیشه «شرق» انتظار می رود 
در تهیه چنین گزارش های اجتماعی با توجه به 
حساسیت های جامعه نسبت به مقوله آسیب ها، توجه 
و عنایت بیشتری به مستندات رسمی که نزد مراجع 
ذی صلاح است، داشته باشند و در این راستا بهزیستی 
استان تهران آمادگی خود را برای همکاری های بیشتر 

در این زمینه اعلام می دارد.

در نامه حناچی به قالیباف تأکید شد

توقف هرگونه عملیات اجرائی در کاخ ثابت پاسال

واکنش بهزیستی استان تهران به یک گزارش 


